

NIEDERSCHRIFT Nr. 1/18

über die Sitzung des Gemeinderates von Pians am Dienstag, den 06.02.2018 um 20,00 Uhr im Gemeindeamt Pians.

TAGESORDNUNG

- 1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit durch den Bürgermeister und Unterfertigung des letzten Sitzungsprotokolls
- 2. Bericht des Bürgermeisters
- 3. Beschlussfassung des Jahresvoranschlages für das Jahr 2018
- 4. Beschlussfassung des MFP für die Jahre 2019, 2020, 2021 und 2022
- 5. Beschlussfassung "Änderung der Kanalgebührenverordnung der Gemeinde Pians"
- 6. Beschlussfassung "Änderung der Wasserleitungsgebührenverordnung der Gemeinde Pians"
- 7. Beschlussfassung "Änderung der Abfallgebührenverordnung der Gemeinde Pians"
- 8. Beratung und Beschlussfassung über die Einführung eines Windelfünfzigers
- 9. Beratung und Beschlussfassung über das Ansuchen von Hr. Adolf Pfeifer, Tobadill 2, betreffend Grundkauf oder Grundtausch einer Teilfläche des Gst. 964/1
- 10. Anträge, Anfragen und Allfälliges

Anwesende: Bgmst. Harald Bonelli, Vizebürgermeister Ing. Daniel Zangerl, Gemeindevorstand Adolf Leitner, GR Ilse Krismer, GR Manuel Ladner, GR Ing Hubert Kolp, GR Walter Mathoy, GR Gregor Pfeifer, GR MMag. Thomas Pichler, GR Bernhard Prantauer, EM Monika Perktold Entschuldigt: GR Albert Wolf, EM Ing. Mathias Schuler

Zu Punkt 1.) Nach Begrüßung der Erschienenen und Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit durch den Vorsitzenden Bürgermeister Harald Bonelli wird das letzte Protokoll vom Gemeinderat unterzeichnet. Der Dringlichkeitsantrag von Bürgermeister Harald Bonelli über die Anschaffung eines Gemeindefahrzeuges für die Gemeinde Pians mit Pkt. 9a) auf die Tagesordnung zu setzen, wird vom Gemeinderat einstimmig (11:0) Stimmen genehmigt.

Zu Punkt 2.)

BERICHT DES BÜRGERMEISTERS 22. Dezember 2017 – 06. Februar 2018

• Dienstag, 26. Dezember: Burschenfest

Donnerstag, 04. Jänner: Gemeindeversammlung
Dienstag, 09. Jänner: Besprechung Dukic

• Dienstag, 09. Jänner: Regio L, Stadt-Umlandkoorperation

Donnerstag, 11. Jänner: Besprechung Willi Leitner
Dienstag, 16. Jänner: Besprechung Daniel Bögl
Dienstag, 16. Jänner: Kulturausschusssitzung

• Samstag, 20. Jänner:

GV FF Pians

• Dienstag, 23. Jänner:

Wasserrechtliche Verhandlung Lattenbach

(krankheitsbedingt verhindert,

Vertretung durch GR Thomas Pichler)

• Freitag, 26. Jänner:

Sitzung Forsttagsatzung

• Dienstag, 30. Jänner:

Besprechung Dukic

Besprechung Simic

Bewirtschaftersitzung Fischerei

• Mittwoch, 31. Jänner:

Besprechung Christian Hamerle

• Dienstag, 06. Februar:

Sitzung PV6

BERICHT GEMEINDEARBEITER

Tätigkeiten 22. Dezember – 06. Februar

- Winterdienst
- Schneeräumungen

<u>Zu Pkt. 3)</u> Nach Vortragung und Erläuterung des <u>Haushaltsvoranschlages 2018</u> durch die Finanzverwalterin Gabriele Scherl beschließt der Gemeinderat einstimmig (11:0 Stimmen) den vom 30.11.2017 bis 15.12.2017 zur allgemeinen Einsicht aufgelegenen <u>Haushaltsplan 2018</u> wie folgt:

Ausgaben

2022

		1145540011
Ordentlicher Haushalt	€ 2,258.000,	€ 2,258.000,
Außerordentlicher Haushalt	€ 680.000,	€ 680.000,
Gesamtsumme Voranschlag	€ 2,938.000,	€ 2,938.000,

Einnahmen

Die Kundmachung über die Auflage des Voranschlages zur öffentlichen Einsicht wurde am 23.11.2017 angeschlagen und am 15.01.2018 abgenommen.

Einwendungen zum "Haushaltsvoranschlag" wurden keine eingebracht.

Zu Punkt 4) Der Gemeinderat beschließt einstimmig (11:0 Stimmen) den vom 30.11.2017 bis 15.12.2017 zur allgemeinen Einsicht aufgelegenen "Mittelfristigen Finanzplan" für die Jahre 2019, 2020, 2021 u. 2022.

2021

Die Kundmachung über die Auflage des Mittelfristigen Finanzplanes zur öffentlichen Einsicht wurde am 23.11.2017 angeschlagen und am 15.01.2018 abgenommen.

Einwendungen zum "Mittelfristigen Finanzplan" wurden keine eingebracht.

2019

Gesamteinnahmen	€ 2.048.900,	 € 1.960.400 ,	,€ 1.955.100	,€ 1.907.300,
Gesamtausgaben	€ 2.325.500,	 € 2.089.100 ,	,€ 2.069.300	,€ 1.977.700,

2020

Zu Punkt 5.) Der Gemeinderat der Gemeinde Pians beschließt einstimmig (11:0) Stimmen die Änderung der Kanalgebührenverordnung der Gemeinde Pians. Die Verordnung liegt am Gemeindeamt während der Amtszeiten zur Einsichtnahme auf.

Zu Punkt 6.) Der Gemeinderat der Gemeinde Pians beschließt einstimmig (11:0) Stimmen die Änderung der Wasserleitungsgebührenverordnung der Gemeinde Pians. Die Verordnung liegt am Gemeindeamt während der Amtszeiten zur Einsichtnahme auf.

Zu Punkt 7.) Der Gemeinderat der Gemeinde Pians beschließt einstimmig (11:0) Stimmen die Änderung der Abfallgebührenverordnung der Gemeinde Pians. Die Verordnung liegt am Gemeindeamt während der Amtszeiten zur Einsichtnahme auf.

Zu Punkt 8.) Der Gemeinderat der Gemeinde Pians beschließt einstimmig (11:0) Stimmen wie folgt: Gutschrift über einen Windelfünfzigers für Kleinkinder ab dem Geburtsjahrgang 2016/2017. Gutschrift über Inkontinenzeinlagen durch Vorlage einer ärztlichen Verordnung ab 1.1 2018. Die Gutschrift erfolgt jeweils im letzten Quartal durch die Gemeinde.

Zu Punkt 9.) Das Ansuchen von Hr. Adolf Pfeifer, Tobadill 2, betreffend Grundkauf oder Grundtausch einer Teilfläche des Gst. Nr. 964/1 wird vom Gemeinderat einstimmig (11:0) Stimmen bis die Tauschverhältnisse mit der Gemeinde Tobadill (Gemeindegründe) geklärt sind, zurückgestellt.

Zu Punkt 9a.) Der Gemeinderat der Gemeinde Pians beschließt einstimmig (11:0) Stimmen die Anschaffung eines Gemeindefahrzeuges. Mit der Porsche Bank wird diesbezüglich ein Leasingvertrag abgeschlossen.

Zu Punkt 10.) Anträge, Anfragen und Allfälliges

Beim Punkt Anträge, Anfragen und Allfälliges wurden folgende Themen angesprochen

- a.) Brücke ASFINAG (Wintersperre)
- b.) Agrargemeinschaft Melkanlage Angebote werden eingeholt
- c.) <u>Bauangelegenheiten</u> Bei Bauansuchen in Hanglage wird ein bodentechnisches geologisches Gutachten den Bauwerbern vorgeschrieben. Die Kosten des Gutachtens sind vom jeweiligen Bauwerber zu tragen.

Nachdem keine neuen Anträge oder Anfragen mehr eingebracht werden, wird die Sitzung um 21,45 Uhr geschlossen.

Der Bürgermeister

Harald Bonelli

